Vt autem debito modo suspensiō feratur, debet ferri in
scriptis, & exprimi ibi causa ob quam imponitur; in superque
instrumentum debet dari suspensiō, si illud expostulerit. Argum.
Textus in cap. 1. de sententiis excommunicacionis. in 6. Ex tract. Na-
varr. 1.27. num. 1.9. Aula 3. p. de confuris. disp. 3. dub. 1. con-
cl. 3. Suar. disp. 2.8. 2.9. 4. num. 3. Quibz si index huius con-
stitutionis temeraris exitior violator per mensē vnum ab
ingressu Ecclesiæ, & diuinis officiis suspenditur. Superior ve-
to ad quem recurrunt sententiam sua difficultate relaxare
debet, & latore ad expensas, & omni intereste condonare,
& alias animadversione condigna punire; vt pe-
na docente discant indices quād graue malum sit
sententia excommunicacionis, suspensiōnis, & interdicti si-
ne debita maturitate fulminare. Vt habeatur in dicto cap. 1.
de sententiis excommunicacionis. in 6. Ex quo sit transgressorum hu-
ius constitutionis graue peccatum commissum.
Sicut adiutet Angel. verbo suspensiō numero 16. syllest. co-
dem. num. 6. cap. 1.5. Henrīq. cap. 3.9. num. 4. Aula suprà. con-
cl. 3.

P V N C T V M V.

De effectibus suspensiōnis.

Cum suspensiō alia sit ab officio, alia à beneficio, alia
ab veroque, & qualibet ex his diversos effectus ha-
beant operae pretium est de qualibet sigillatim sermonem in-
staurare.

§. I.
Quos effectus habeat suspensiō ab
officio?

- 1 Suspensiō ab officio absoluē lata, suspendit ab omni
officio tam ordinis, quam iurisdictionis spiritualis
læ.
- 2 Suspensiō ab officio nequit licet eligi ad beneficium Eccle-
siasticum.
- 3 Etius collatio irrita est; eti contraria plures do-
ceant.
- 4 Affirmant aliqui suspensiō ab officio, esse à beneficio sus-
pensum.
- 5 Contrarium verius est.
- 6 Plures negant debitus fructus beneficii suspensiō ab officio Sa-
cramenti ordinis ministri; aliaque diuinā officia
exercēti.
- 7 Verius videtur oppositum.
- 8 Satisfit contraria fundamentis.
- 9 Suspensiō ab officio vocem habere potest in capitulo; eti ali-
quæ contraria censeant.
- 10 Suspensiō ab officio determinata lata, extra illam materiam
extenditur.
- 11 Suspensiō ab ordine absoluē priuatus est eti in cinquem ordinis
visu.
- 12 Suspensiō ab ordine non est suspensiō à iurisdictione.
- 13 Suspensiō à determinata ordine, priuatus indirecte est ab
vul alterius ordine predicto annexi.
- 14 Communis sententia firmat suspensiō ab ordine inferiori à
maiori suspensiō esse.
- 15 Contrarium verius censeo.
- 16 Episcopus suspensiō à collatione inferioris ordinis, à su-
periora censurū suspensiō, iuxta plurium senten-
tiam.
- 17 Probabilis est oppositum.
- 18 Satisfit fundamentis contraria.
- 19 Ex suspensiō iurisdictionis non priuatur suspensiō visu or-
dinum.
- 20 Suspensiō iurisdictionis determinata non extenditur ultra
designatam materiam.